proiecti, cū in flāmarum medio ceciderant, nullo modo ignis ardore sibi in aliquo aduersantē sentiebāt. Nāq; dei angelus, cū in fornacē missis eadem hora pariter in ignē condescendit, qui foras ignis ardores & flāmas de fornace excussit, & in tūla molestia incolumes cōseruauit: atq; in circuitū fornacis inimicos quoscunq; Chaldaeos perditiōnis et intersectionis eorū reos reperit, ignis ille cōsumpsit. Vnde rex Nabuchodonosor caminū introspiciēs, ait, Ecce ego quatuor uideo uiros ex pedītos in medio flāmæ, sed quartus cāteris excellit eminētia formæ. Illosq; tres quos in ignē misserat, de fornace statim per p̄pria nomina uocat. Quib. nihil aduersi de fornacis cōsortio accidisse, cuncti uidētes populi considerabāt: ita ut nō solū corpora ardoris uulnera, sed & penē ulla uestigia nō pertulerāt: sed etiā sana uestis aut capillus, nūlū aduisionis aut ignis ardore saltem habebat. In hoc mirabilē factō, nature scrutatori qualiter ignis leuiter fornace inclusos fouit, inquirit, cū inferim eodē igne uiri circūstantes eiusdē substātia, eadē hora comburunt. Vnde ergo leuitatē hāc in una sui parte tūc ignis habuit, cū ex altera inimicos regnū dei ferox illius ardor interfecit: Ignis igit̄ substātia uel natura in nulla nisi aqua uel alicuius liquoris substātia potest uiuere, cū ipse incorporeā intelligit esse naturā. Ex quo accidit, ut dū in lignis ardēs, totū quod in eis ad humorē pertinet consumit, in arido cinere qui rursum terrā fuerat redditus, liquoris penuria ignē extinguit: eadem quoq; liquoris naturā ardoris uoracitas cōsumēdo nō torū deuorat, sed dū in superiora ubi illius naturā est copia, pergere nūtit, rursum se in aera eleuat. Vnde familiaris uapor ille, cū ad aeris excelsa sustollit, nebulosa facie cōcretus, terris iterū unde ferat, per pluuias ministrat. Quod sepe uastarū aduisionibus, p̄uinciarū cōprobatur, & incensorū montū crebro uaporibus rōreas cōpias deducentibus declarat. Tāndiu igit̄ ignis in quacunq; terrena materia perseuerat, quoaduscq; liquorē omnē qui in ea est uel ipse consumat, uel quod ex suo pastu supereſt, sursum in aera mittat. Si uero exiguis ignis satis humidā materiā inuenierit, ipse uelut infirmior ualidiore uictus, humoris abundantia cedit. Præterea quoq; cū lymphatica, ut supra dixi, substātia pascit, ipsius natura nequaquam in aliquo tuta nisi per aerē conseruat. Etem si in oleo uel in quocunq; fōmēto incendat, si circumfusus per aerē totum nō contigerit, iā tāq; extinguīt. Quāndiu ergo in aliqua terrena materia arserit, ipsius uita in aere & humore cōsistit. Vnde potēs gubernator, ignis naturā inter inimicos & seruos diuidere uoluit, ardore inimicis, flabilē & humidā aquā et aeris substātia famulis suis cōuertit: ut illi per cōburentē naturā accēsi ardērent, & hi in flabili et lymphatico uapore nūfūlū aduersitatis perpeti sentiret. Quapropter ita scriptura dicit. Angelus domini descēdit cū Azaria et sociis eius in caminū, et excussit flāmam ignis de cāmino, & fecit mediū fornacis quasi uentum roris